

## PISA халықаралық зерттеуіне оқушыларды дайындау

**Тақырыбы:** «Психологиялық сүйемелдеу»

**Мақсаты:** ОЖСБ-ға оқушыларды психологиялық тұрғыда даярлау.

Ондағы басты мақсат жалпы білім беретін мектептерде Қазақстан Республикасының зияткерлік, дене және рухани тұрғысынан дамыған азаматын қалыптастыру, оның физикалық құбылмалы әлемде әлеуметтік бейімделуін қамтамасыз ететін білім алудағы қажеттіліктерін қанағаттандыру болып табылады. 9-10 - сынып білім алушыларына психологиялық сүйемелдеу. Білім алушылардың өздігінен атқаратын білімдерін терең меңгеруге, біліктіліктерін қалыптастыруға психологиялық көмек көрсету. Қобалжу, сенімсіздік, кедергіден арылу және оларды алдын – алу, жетістікке жету.

Міндеті: Өзіндік сенімді болуға баулу. Стрессті жеңуге жол көрсету түрі.

«Танысу», «Өрмекші торы», «Өз жұлдызыңды тап» жаттығулары өткізілді.

Оқушылар тренингке қызығушылықпен қатысты



Мектеп психологы: Ермекбаева Д.Т.

## PISA халықаралық зерттеуіне оқушыларды дайындау

**Тақырыбы:** «ДАСС сауалнамасы» 12.10.2022ж.

**Мақсаты:** Қорқыныш, стресс, депрессия деңгейін анықтау. Қатысушылар: 9-10 сынып оқушылары. PISA тесті оқу сауаттылығы бағытында алдыңғы қатардағы халықаралық сарапшылар қажет деп таныған мектеп түлегінің алған білімін сәтті жүзеге асыруы және шынайы өмірде қолдана алу құзыреттіліктерін белгіледі. Оқу сауаттылығын бағалау үшін білім алушыларға берілген мәтіндегі материалдарды салыстыру, автордың ойын аңғару, жауапқа дайындалу барысында нақты дәлелдемелер табу ұсынылады.

Тестке 9-10 сынып оқушылары қатысты. Түсінбеген сұрақтарын сұрады. Диагностикалау барысында оқушылар арасында қорқыныш, үрей байқалмады. Нәтижесі жақсы. Ал, енді PISA тапсырмаларына келетін болсақ, тапсырмалар оқушылардың ойлау қабілеттерін дамытып отыратын, логикалық тест тапсырмалары ашық немесе жабық күйінде берілген. Сондықтан білім беру саласының басты мақсаты – оқушыларды өзгермелі өмірде қорықпай, еркін өмір сүруге, білім мен білігіне сай келетін бағдар таңдап алатындай дәрежеге, өз бетінше жұмыс істеу дағдыларын қалыптастыруға, аналитикалық ойлау қабілеттерін дамыту және олардың шынайы өмірде дара тұлға етіп қалыптасуына ықпал ету.



Мектеп психологы: Ермекбаева Д.Т.

Бекітемін

Мектеп директоры Ш.И.У.тегінова



**Ақкемер жалпы білім беретін орта мектеп бойынша  
білім алушылардың функционалдық сауаттылығын арттыру мектепшілік іс-шаралар  
ЖОСПАРЫ**

**Мақсаты:**

Функционалдық сауаттылық бойынша оқушылардың оқу, математика, жаратылыстану және Жаһандық күзіреттілік саласындағы білім жетістіктерін анықтау, бағалау ;

-жалпы міндетті алған білім алушылардың қоғамда толыққанды жұмыс істеуі үшін қажетті білім мен іскерлігін бағалау ;

-функционалдық сауаттылықтың мән- мағынасын түсіндіру және оқушыларды алда болатын зерттеуге дайындау ;

**Міндеті:**

Оқушылардың білім жетістіктерін зерттеу негізі үш бағыт бойынша жүзеге асады: «математикалық сауаттылық», «оқу сауаттылығы», «ғылыми-жаратылыстану сауаттылығы»;

Оқушылардың оқу барысында меңгерген білімдері мен дағдыларын өмірлік жағдайларда қолдана білу

**PISA 2022 -2023 халықаралық зерттеуін ұйымдастыру және өткізу туралы іс- шаралар жоспары**

№	Іс шараның атауы	Жауаптылар	Қорытындысы	Орындалу мерзімі
<b>1. Ұйымдастыру іс-шаралары</b>				
1	Білім алушылардың функционалдық сауаттылығын арттыру барысында пән мұғалімдері үшін біліктілік арттыру курстарын ұйымдастыру және өткізу	Директордың ғылыми - әдістемелік орынбасары А.Т.Буркуталинад	Жоспар	Қыркүйек
2	Білім алушылардың функционалдық сауаттылығын арттыру жұмыстары туралы ата-аналарға, мектеп оқушыларына бағытталған ақпараттық стенд дайындау.	Мектеп директоры, директор орынбасарлары	Стенд	Қыркүйек
3	PISA -2022 халықаралық зерттеуіне қатысатын оқушылар контингенті туралы статистикалық мәлімет жинақтау	ҰББДҚ	Тізім	Қыркүйек
4	PISA -2022 халықаралық зерттеуіне дайындық бойынша жауапты адамды тағайындау	Мектеп директорының м.а А.Т.Буркуталинад	Бұйрық	Қазан

5	Оқушылармен олардың ата - аналары арасында түсіндіру , насихаттау жұмыстарын жүргізу	Мектеп директоры, директор орынбасарлары	Хаттама	Қазан
6	Білім алушылардың математикалық оқу және ғылыми-жаратылыстану сауаттылықтарын қалыптастыру мақсатында сынама тесттер өткізуді және талдауды ұйымдастыру.	Директордың ғылыми - әдістемелік орынбасары А.Т.Буркуталина Директордың оқу-тәрбие ісі жөніндегі орынбасары Г.Ж. Сыдыкова	Сынама тест	Үнемі
7	Білім алушылардың функционалдық сауаттылықтарын арттыру барысында пән мұғалімдерінен шығармашылық топ құрылып, логикалық тапсырмалар қорын жинау.	Директордың ғылыми - әдістемелік орынбасары А.Т.Буркуталина Директордың оқу-тәрбие ісі жөніндегі орынбасары Г.Ж. Сыдыкова Пән мұғалімдері	Тапсырмалар жинағы	Желтоқсан

**Білімалушылардың функционалдық сауаттылығын арттыру аясында әдістемелік іс-шаралар**

8	Халықаралық зерттеуге қатысатын оқушыларды психологиялық тұрғыда дайындау (әңгіме, сауалнама)	Мектеп психологы Д.Т.Ермекбаева	Хаттама Сауалнама	Үнемі
9	Ақпараттық-талдау орталығының <a href="http://iac.kz">http://iac.kz</a> сайтындағы тест материалымен жұмыс жүргізу, тапсырмаларды сабақ барысында қолдану.	Директордың оқу-тәрбие ісі жөніндегі орынбасары Г.Ж. Сыдыкова	Ұсыныстар	Жыл бойы
10	Дайындық жұмысының бақылау тестілер алу, нәтижелерін бақылау.	Директордың оқу-тәрбие ісі жөніндегі орынбасары Г.Ж. Сыдыкова Пән мұғалімдері	Тест материалдары	Қаңтар
11	«Білім алушылардың функционалдық сауаттылық күзiреттiлiгiн қалыптастыру мен дамыту жолдары» семинар-практикум	Директордың ғылыми - әдістемелік орынбасары А.Т.Буркуталинка	Әдістемелік ұсынымдар	ақпан
12	«Book crossing» «Оқы да, басқаға қалдыр!» кітап оқуға баулу	Кітапханашы	Кітап таныстырылымы	Жыл бойы

13	«Жаратылыстану пәндері бойынша оқушылардың функционалды сауаттылығын қалыптастыру ерекшеліктері» тақырыбында тәжірибе алмасу	Жаратылыстану әдістеме бірлестіктерінің пән мұғалімдері	Баяндама	наурыз
14	«Математика сабағында белсенді оқыту әдістері SMART технологиясын қолдану» семинар-практикум	Пән мұғалімдері	Баяндама	Сәуір
15	PISA -2022 халықаралық зерттеуіне дайындық бойынша жыл бойы жасалған жұмыстарды қорытындылау, мониторинг жүргізу.	Директордың ғылыми - әдістемелік орынбасары А.Т.Буркуталиа	Қорытынды есеп	Мамыр